

N:o 17.

Ank. till Riksd. Kansli den 15 Febr. 1868, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående ifrågasatt försäljning till Carlskrona stad af några Kronan tillhöriga tomter derstädes.

(I. A.)

I anledning af enskild persons erbjudande att till Carlskrona stad öfverlemna ett belopp af 15,000 R:dr såsom bidrag till uppförande af arbetarebostäder, under vilkor, bland annat, att lämpliga tomtplatser till fyra byggnader, beräknade att hvardera inrymma åtta dylika bostäder, nu blefve af staden anskaffade, hade, enligt hvad af ofvanberörda den 31 sistlidne Januari till Riksdagen aflåtna och uti första Samlingen af Bihanget till dess protokoll under N:o 24 intagna nådiga Proposition inhemtas, Carlskrona stadsfullmäktige, uti en till Kongl. Maj:t ställd och af Dess Befallningshafvande i Blekinge län med förord öfverlemnad skrift, i underdånighet anhållit, att, då det ifrågakomma byggnadsföretaget vore af behovet väl påkalladt och fullmäktige derföre med tacksamhet emottagit omförmälda anbud, men för ändamålet fullt passande plats icke stått att finna annorstädes än å några Kronan tillhöriga, uti stadens 17:de kvarter under litt. C, D och E beläggna och till största delen obebyggda tomter, dessa måtte, mot en billig lösepenning, få af staden för uppgifna ändamål inköpas.

Efter härå erhållen nådig remiss hade Kongl. Förvaltningen af Sjöärendena med underdånigt utlåtande öfverlemnadt ett från Befälhafvaren vid Kongl. Flottans station i Carlskrona infordradt yttrande, deri dels förmäldes, att af något Kronans

behof hinder icke mötte för afstående till staden af ofvanberörda tomter till den del, som å en upprättad och tillika insänd plankarta funnes angifven med litt. a, b, c, f och g samt vid derå den 19 December sistlidna år anställd värdering upptagits till ett arealinnehåll af 561,50 kvadratstänger och, utom de å ena tomtdelen uppförda byggnader, ansetts ega ett värde af 1,600 R:dr R:mt, dels ock föreslagits, att, i händelse inköpet af den sålunda utmärkta tomtplatsen blefve staden medgifvet, dervid måtte utöfver köpeskillingen, som kunde pröfvas böra erläggas, tillika såsom vilkor bestämmas, att staden på egen bekostnad låte ej mindre inhägnad den afstådda platsen, der så erfordrades, samt från densamma, efter skeende anvisning, till andra närbelägna ställen förflytta och på antydt sätt inrätta de på ifrågavarande tomtplats nu befintliga byggnader, än äfven planera och med bruklig gatsten belägga den del af Kronostallgården, som komme att ligga norr om de der återuppförda vagnsskjulen; och hade Kongl. Förvaltningen för egen del instämt uti hvad sålunda i denna fråga af Stationsbefälhafvaren föreslaget och tillstyrkt blifvit.

Med hänsyn till det allmännyttiga ändamål, som med det af Carlskrona stadsfullmäktige ifrågasatta tomtinköp åsyftades, fann Kongl. Maj:t för Sin del skäligt, att den del af Kronans i Carlskrona stads 17:de kvarter under litt. C, D och E vid hörnet af Varfs- och Konstapelsgatorna belägna tomter, som å ofvan nämnda plankarta funnes utmärkt och begränsad med bokstäfverna a, b, c, f, g, och af vederbörande Stationsbefälhafvare förmälts såväl nu som framdeles kunna för Kronans behof undvaras, blefve, med undantag af derå nu befintliga byggnader, till Carlskrona stad öfverlåten emot en köpeskilling af Ett tusen sexhundra R:dr R:mt, motsvarande det värde, hvartill ifrågavarande tomtplats med sitt uppgifna ytmått af 561,50 kvadratstänger blifvit af vederbörlig värderingsförrättning uppskattad, samt för öfrigt under de af Stationsbefälhafvaren föreslagna, här förut antydda vilkor och med förbehåll tillika, att staden finge ensam vidkännas alla med köpslutet förknippade lagfarts- och andra kostnader; och har vid nu anförda förhållanden Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att omförmälda tomtdelars försäljning, under derför föreslagna vilkor och förbehåll, jemväl för dess del medgifva; hvar-efter köpeskillingen komme att till Riksgälds-kontoret ingå.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna nådiga framställning blifvit remitterad, har efter erhållen kännedom af frågan rörande handlingar och karta, tagit ärendet i öfvervägande; Och får, med afseende å hvad anfördt och upplyst blifvit, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto behogat föreslå.

Stockholm den 15 Februari 1868.

Arr. Fr:son Posse.